
 

 

 

 

 
Termín pro podání přihlášek: do 3.8.2025  
Odkaz pro online registraci: https://jiriserbus.cz/cmmjsoutez/  
 
Startovné: 1000 Kč. V ceně je večerní raut. 
 
Organizační výbor: 
 
Předseda  Jan Matulka ekonom Kateřina Zborníková 
Ředitel Ing. Václav Zámečník SK ČMMJ Ing. Štěpánka Fišerová 
Hlavní rozhodčí Ing. Vlatimil Zrůst Technický pracovník Jiří Uhlíř 
Sbor rozhodčích SK ČMMJ Praha Zdravotník Oblastní nemocnice 

Písek  
  
 

Časový rozpis soutěže: 
Pátek 8.8.2025  
12-17 hodin trénink 
Sobota 9.8.2025  
8:30 Slavnostní zahájení soutěže 
9:30 – 16:00 1. soutěžní den 
Neděle 10.8.2025 
8:30 -14:00 2. soutěžní den 
16:00 vyhlášení výsledků 
 

https://jiriserbus.cz/cmmjsoutez/


 

                                       
Kategorie:  

 Zařazení střelců do kategorií: 

1. Dorostenci  11-15 let 

2. Dorostenky     11-15 let 

3. Juniorky          16-20 let 

4. Junioři             16-20 let 

Stáří závodníka se posuzuje podle věku, kterého závodník dosáhne v příslušném kalendářním roce, bez 

ohledu, zda se závod koná před nebo po datu jeho narození. 

 

Polohy při střelbě: 

Dorostenky a dorostenci 

Liška – vsedě s oporou loktů,   
Kamzík, srnec – vsedě s oporou loktů 
Kňour – vstoje s oporou pevné tyče  
(vše na 50 m, 10 ran) 
 

Juniorky a junioři 

Liška – poloha vsedě s oporou loktů 
Srnec – vstoje s oporou pevné tyče 
Kamzík – vstoje s oporou volné tyče 
Kňour – vstoje bez opory  
(vše na 50 m, 10 ran) 
 

  

Rozsah soutěže:  4x 20 ran na terče lišky, srnce, kamzíka a kňoura 

Hodnocení soutěže:  soutěž jednotlivců a tříčlenných družstev v kategoriích dorostenky, dorostenci, 

juniorky a junioři 

Pravidla soutěže 

1. Výstroj a postoj střelce při střelbě  

1.1. Střelec nesmí používat speciální střelecké kabáty a oděvní doplňky jako jsou vycpávky,  polštářky, 

pásky a tlumící prvky. Rukavice nejsou povoleny.     

 

1.2. Postoj střelce při střelbě ve stoje bez opory. Používá se při střelbě na terč kňoura v kategorii   16–20 

let. Střelec stojí na obou nohou bez další opory. Zbraň drží oběma rukama opřenou o rameno, tvář a 

část prsou blíže k ramenům. Záloktí a loket levé ruky může opírat o prsa.  

Zbraň ani žádná část těla se nesmí dotýkat jiné opory (tyč, židle, stolek, boční konstrukce střeliště 

apod.)   

 

1.3. Postoj střelce při střelbě ve stoje s oporou pevné tyče. Používá se při střelbě ve stoje na terč   

kňoura v kategorii 11–15 let a terč srnce v kategorii 16–20 let, kde je předepsaná opora o pevně 

postavenou tyč tloušťky asi 30 mm (dle možností střelnice s důrazem na tuhost tyče a zamezení 

přenosu chvění na sousední střelecké stanoviště*). Střelec drží tyč rukou, kterou drží i zbraň. Jinou 

částí těla se střelec nesmí dotýkat tyče. Pro praváky a leváky platí popis analogickou záměnou “levý – 

pravý“.  



 

 

1.4. Postoj střelce při střelbě ve stoje s oporou volně postavené tyče. Používá se při střelbě ve stoje na 

terč kamzíka v kategorii 16–20 let, kde je předepsaná opora o volně postavenou tyč tloušťky asi 30 

mm a délky cca 180 cm. Střelec drží tyč rukou, kterou drží i zbraň. Volně stojící tyč se nesmí o nic 

opírat (ani o jinou část těla střelce) a musí stát volně na zemi. Zbraň ani žádná část těla se nesmí 

dotýkat jiné opory (pevná tyč, židle, stolek, boční konstrukce střeliště apod.) Tyče zpravidla 

zabezpečuje pořadatel soutěže. Pro praváky a leváky platí popis analogickou záměnou “levý – pravý“. 

 

1.5. Postoj v sedě s oporou loktů o podložku. Používá se při střelbě na terč sedící lišky v kategorii 16–20 

let a v kategorii 11-15 let na terče lišky, srnce a kamzíka.  Zamíření vsedě s oporou loktů o podložku 

znamená, že střelec sedí na židli a paže podepírající zbraň v přední části zbraně za předpažbí se může 

dotýkat podložky (stůl) pouze ohbím lokte, nikoliv celým předloktím, nebo jeho částí, pažba se nesmí 

dotýkat podložky. Druhá paže se opírá o podložku rovněž pouze ohbím lokte. O hranu stolu se může 

střelec dotýkat i přední částí trupu. 

2. Hodnocení zásahů 

2.1. Na loveckých terčích jsou kružnice nebo křivky (čáry) a plochy mezi nimi jsou označeny čísly 10, 9, 8 

atd. až 0. Křivky (čáry) jsou jednoduché. 

 

2.2. Pokud střelec při průstřelu terče poruší venkovní stranu jednoduché křivky (čáry), hodnotí se 

 takový zásah číslem vyššího kruhu. Pokud je průstřel v blízkosti  rozhodující čáry a volným okem se 

nedá správně rozhodnout, použije se lupa případně kalibr, nebo průsvitka o průměru 5,6 mm. 

 

2.3. Vsuvný kalibr, nebo průsvitka se smí použít jen jednou a smí ho použít jen hlavní rozhodčí nebo jím 

pověřený předseda vyhodnocovací komise. Rozhodnutí o hodnotě takového zásahu,  kde byl použit 

vsuvný kalibr, nebo průsvitka, je konečné a není možné proti němu podat protest. Zásahy, u kterých 

byl použit vsuvný kalibr, nebo průsvitka se na terči vyznačí.    

 Od povelu “start“ se hodnotí každý výstřel směrem na terč.  

 

2.3. Nástřelné výstřely v počtu tří ran jsou povinny a nezapočítávají se do soutěže, pokud jsou vystřeleny 

na zvlášť vyznačený nástřelný kříž kruhového terče sedící lišky. Jiné nástřelné než takto specifikované 

a střely nad počet v položce mimo vyznačený nástřelný kříž kruhového  terče se zásadně započítávají 

do soutěže. 

 

3.  Zbraně a střelivo 

3.1 Přípustné jsou všechny malorážkové zbraně s výjimkou samonabíjecích, do váhy 5,00 kg včetně 

optiky,  puškohledu, závěru a zásobníku. V případě použití tlumiče se hmotnost tlumiče do váhy 

zbraně nezapočítává. 

Pažby s nastavitelnou lícnicí a botkou, případně s otvorem v rukojeti jsou povoleny. Nejsou 

 přípustné nastavitelné botky s háky  

 

3.2. Pro střelbu z malorážky je jako nejsilnější povolené střelivo „22 Long Rifle“. 

 Rozhodčí se kdykoliv v průběhu střelby může přesvědčit o správnosti používaného střeliva. 

  

4.2.  U všech kulových zbraní a při všech soutěžích je povinné používání bezpečnostních vlaječek 

zasunutých v nábojové komoře. Vlaječku může střelec vyjmout z nábojové komory pouze na střelišti 



 

na povel rozhodčího povolující střelci zbraň nabíjet. Ihned po vystřelení posledního náboje v příslušné 

položce je střelec povinen zasunou vlaječku opět do nábojové komory a tam zůstane i při uložení 

zbraně do pouzdra. Jakákoliv manipulace se zbraní bez zasunuté vlaječky (mimo výše uvedené) je 

důvodem k okamžité diskvalifikaci střelce. 

 

 

4.  Terče 

 

4.1. Terče – viz. příloha 

 

 

 



 

 

5. Podmínky střelby na terče: 

 

5.1. Liška redukovaná: 

- terč pevný, 

- vzdálenost 50 m malorážkou,  

- položka 10 výstřelů malorážkou v časovém limitu 6 minut, 

- mířidla otevřená nebo optická bez omezujícího zvětšení, 

- zbraň malorážka,  

- poloha v sedě s oporou loktů o podložku obě kategorie 11-15 a 16-20 let 

 

5.2. Srnec redukovaný: 

- terč pevný, 

- vzdálenost 50 m malorážkou, 

- položka 10 výstřelů v časovém limitu 6 minut, 

- mířidla optická, bez omezujícího zvětšení, 

- zbraň malorážka,  

- poloha ve stoje s oporou pevné tyče kategorie junioři a juniorky 16 - 20let  

- poloha vsedě s oporou loktů kategorie dorostenci a dorostenky 11-15 let 

 

5.3. Kamzík redukovaný: 

- terč pevný, 

- vzdálenost 50 m, 

- položka 10 výstřelů v časovém limitu 6 minut, 

- mířidla optická, bez omezujícího zvětšení, 

- zbraň malorážka, 

- poloha ve stoje s oporou volně stojící tyče nebo bez opory kategorie junioři a juniorky 16-20 let), 

-      poloha vsedě s oporou loktů kategorie dorostenci a dorostenky 11-15 let 

5.3. Kňour redukovaný: 

- terč pevný, 

- vzdálenost 50 m, 

- položka 10 výstřelů v časovém limitu 6 minut, 

- mířidla otevřená nebo mířidla optická bez omezujícího zvětšení, 



 

- zbraň malorážka, 

- poloha ve stoje bez opory kategorie junioři a juniorky 16-20 let, 

- poloha vstoje s oporou pevné tyče kategorie dorostenci a dorostenky 11-15 let 

 

6. Určení vítěze a dalšího pořadí střelců 

6.1. Vítězem jednotlivých kategorií se stává závodník, který dosáhne nejvyššího počtu bodů. 

 

6.2.  Při rovnosti bodů do třetího místa v soutěži jednotlivců se provede rozstřel na terč kňoura z volné 

ruky v polovičním časovém limitu, tj. junioři a juniorky 16-20 let 10 ran v limitu 3 minut. 

          dorostenci a dorostenky 11-15 let, 10 ran v limitu 3 minut s oporou pevné tyče.  
Při rovnosti bodů se určuje další pořadí podle lepšího výsledku na druhém a potom na prvním terči 

kňoura, kamzíka, srnce a lišky. 

          Pokud je i v tomto případě stejný výsledek, rozhoduje vyšší počet zásahů v kruhu “10“ v poslední, 
předposlední atd. položce. 

 
6.3. Při rovnosti bodů v soutěži družstev se určuje pořadí podle lepšího výsledku na druhém a potom na 

prvním terči kňoura, kamzíka, srnce a lišky. 

Pokud je i v tomto případě stejný výsledek, rozhoduje vyšší počet zásahů v kruhu “10“ v poslední, 

předposlední atd. položce. 

 

6.4. Pokud se střelec po vyzvání nezúčastní rozstřelu do limitu 5 minut, zařadí se v pořadí za  střelce, kteří 

se rozstřelu zúčastnili 

 

7. Protesty (odvolání) všeobecně 

7.1. Střelec může protestovat jen za svoji osobu, vedoucí družstva jen za členy svého družstva. 

 

7.2. Po skončení soutěže se může podat jury protest nejpozději do 15 minut po vyhlášení výsledků. Po 

tomto termínu ani oprávněný protest nesmí být projednáván.  

 

7.3. Protest se musí podat písemně a ten, kdo protest podává, musí současně zaplatit vklad dle 

 propozic soutěže, který se mu vrátí, pokud se protestu vyhoví. Pokud je protest zamítnut, 

 propadá tato částka ve prospěch soutěže. Rozhoduje jury a její rozhodnutí je konečné. 

 

7.4. Pokud dojde vyřízením protestu ke změně původního rozhodnutí, které má za následek 

 změnu pořadí a vliv na přidělení ceny, má střelec (družstvo), v jehož prospěch byl protest 

 vyřízen, nárok na její vydání. 

 

8. Postihy při kulových disciplínách 

8.1. Pokud neodpovídá výstroj střelce příslušným ustanovením (článek 1.1.), musí ji střelec na výzvu 

rozhodčího upravit, přičemž se nepovoluje opravný čas. Při nesprávném postoji střelce  při střelbě 

musí rozhodčí střelce napomenout. Pokud se tento přestupek opakuje, rozhodčí  na střelišti 



 

nebo člen jury mu nařídí zastavit střelbu do té doby, než svůj postoj upraví (bez  prodloužení času), a 

postihne ho ztrátou dvou bodů z této položky. 

 

8.2. Střelec, který přenáší zbraň se zavřeným závěrem, střelec, který nabíjí svou zbraň mimo střelecké 

stanoviště, otáčí se s nabitou zbraní mimo směr střelby, musí být ze soutěže  okamžitě vyloučen. 

 

8.3. Pokud použije střelec při střelbě korektora, rozhodčí korektora vykáže ze střeliště i jeho  blízkosti a 

střelce postihne ztrátou dvou bodů z této položky.  

 

8.4. Pokud střelec vystřelí na terč více výstřelů, než je stanoveno v položce, odpočítá se mu tolik 

nejvyšších zásahů, o kolik je jich v terči víc. Pokud rozhodčí zjistí, že střelec doplní výstřel, o kterém si 

je jistý, že vůbec nezasáhl terč, bude se celá položka anulovat a jury střelce vyloučí  ze soutěže. 

 

8.5. Ztrátou dvou bodů postihne rozhodčí střelce, který vystřelil víc výstřelů na odmaštění nebo 

 zahřátí hlavně, než bylo povoleno rozhodčím. 

 

8.6. Pokud střelec vystřelí po uplynutí časového limitu, tj. po povelu “palbu zastavit“, je postižen 

 odečtením nejvyššího zásahu v terči. Pokud vystřelí více ran, bude ze soutěže vyloučen. 

 

8.7. Každý výstřel na terč některého z dalších závodníků se chybujícímu střelci hodnotí “NULA“ a 

 odečtou se mu dva trestné body z příslušné položky. Odpočet 2 bodů platí za každý chybný výstřel 

 na terč. 

 

8.8. Pokud střelec nenastoupí včas na střelecké stanoviště, umožní se mu položku odstřílet, pokud 

 zmeškáním nechtěl střelec získat pro sebe výhodu rozhodnutím jury. Za opožděný příchod  bude 

postižen ztrátou dvou bodů v důsledku zmeškané položky rozhodnutím jury, pokud nese střelec za 

zmeškání prokazatelně vinu. 

 

8.9.  Postihy, které uložil rozhodčí, musí být urychleně hlášeny jury. Napomenutí se ukládá takovým 

způsobem, aby si byl střelec plně vědom následků svého počínání. 

 

8.10.  Pokud to považuje jury (organizační výbor) za potřebné, může postihnout ztrátou dvou bodů, 

 anulováním položky nebo vyloučením ze soutěže další nesprávnosti v chování střelců 

 
Podmínky účasti: 
 

1. Střílí se dle Střeleckého řádu ČMMJ, pro mysliveckou sportovní střelbu s účinností od 10.6. 2017, 
včetně všech dodnes schválených dodatků a těchto propozic. 

2. Při prezenci předloží každý střelec platný zbrojní průkaz (mezinárodní zbrojní průkaz), průkaz zbraně.  
3. Střelci, kteří nejsou držiteli ZP, musí být pouze v doprovodu zodpovědné osoby, dle zákona o 

zbraních a střelivu.  
4. Všichni střelci jsou povinni dbát bezpečnosti při manipulaci se zbraní a střelivem. 
5. Ochrana sluchu je povinná.  

 
Organizační výbor si vyhrazuje právo případných změn a právo regulace počtů přihlášených střelců. 
 



 

 

Sponzoři MZM K4M jsou: 
 

 

 

 

    
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


